

عدالت نامه

زن و عالمی از خشونت

دیروز جمعه مصادف بود با روز منع خشونت علیه زنان. برای چندمین سال است که از روز منع خشونت علیه زنان از سوی نهاد های متفاوت تجلیل به عمل می آید. اما اینکه تا چه اندازه این تجلیل ها بر کاهش خشونت علیه زنان ها تاثیر گذار بوده است، حقیقت فعلی جامعه افغانی خود سخن می گوید. در حاضر زن جامعه افغانی با انبوهی از مشکلات دست و پنجه نرم می کند و در هیچ یک از مکان هایی که حضور می یابد، احساس آرامش ندارد. البته باید خاطر نشان ساخت که نمی توان این حرف را برای تمام زن های افغان ضریب مشترک گرفت. اما اکثریت زن ها، در جامعه افغانی با مشکلاتی همچون خشونت، تبعیض، تجاوز، بدرقتاری، خیابان آزاری و دیگر موارد روبرو هستند که این خود روحیه بودن در اجتماع را از آنها سلب می کند. تنها زنانی که در پایتخت زندگی می کنند تا اندازه ای بار مشکلاتی که بر دوش زن جامعه افغانی افکنده است، سبک هستند. هر چند در خود پایتخت هم به کرات شاهد خشونت هایی بوده ایم. اما نسبت به دیگر ولایت های کشور که سنت های پوسیده حرف اول و آخر را می زند، فضا بهتر و بازتر است.

شرایط زن ستیزی باعث بر آن شده است که زن ها اراده ی لازم را نداشته باشند که در کارهای جمعی که مردان بر آن مدیریت دارند، حضور یابند و ابراز نظر کنند. هر چند هستند کسانی که با درایت کامل و جسورانه به مبارزه می پردازند و به هر حالت ممکن سعی می کنند در تصمیمات جمعی و کشوری سهمی هر چند کوچک، اما فعال داشته باشند. اما این کافی نیست. وقتی در میزگردی به منظور تصمیم گیری نشسته می شود، باید به تعداد کسانی که مرد هستند، به همان تعداد زن ها حضور داشته باشند. البته اگر بخواهیم شعار «نصف پیکره یک جامعه را زن تشکیل می دهد» را در دنیای حقیقت و عمل پیاده کنیم. عملی شدن این شعار شاید سال های زیادی را دربر گیرد، اما همین که اراده ی عملی شدن این شعار وجود داشته باشد، می تواند یک گام به جلو باشد.

امروزه ما در شرایطی از این روز تجلیل می کنیم و پیرامون مشکلات زن افغان صحبت می کنیم که در ادارات دولتی علیه همین قشر جامعه تبعیض های آشکار صورت می گیرد. به طور نمونه وقتی بخواهیم یک آمار گیری از وضعیت شاغل بودن زنان در ادارات دولتی انجام دهیم، خواهیم دید که کتله ی عظیمی از زنان افغان در سطح پایین مدیریتی قرار گرفته اند که حتی قدرت تصمیم گیری را ندارند، جز فرمان برداری.

چند تنی هم که در سطح کلان مدیریتی قرار گرفته اند به صورت نمادین و عوام فریبانه می باشد. دولت افغانستان و حکومت وحدت ملی اگر میل و اراده بر این امر داشته باشد که خشونت علیه زنان در جغرافیای افغانستان کاهش یابد، باید یکسری برنامه های عملی و سلسله ای را تدوین نماید، تا در فرایند زمان این پدیده ی شوم که سایه ی آن از گذشته ی دور بر این سرزمین افتاده است و نسل به نسل به میراث مانده است، فایق آید. در سر لوحه ی برنامه ها، سوادآموزی سراسری باید از جمله مهم ترین عناصر باشد، به دلیل آنکه بی سواد یکی از بزرگترین عامل خشونت علیه زنان می باشد.

سازمان ملل متحد بر پایان دادن خشونت علیه زنان در افغانستان تاکید کرد



فلسفه ناامنی و افراطیت

امید ادیب

ناامنی با تندروری رابطه نزدیک دارد. کشوری یا حوزه ای که ناامن است، بی درنگ توفان تندروری و خشونت و انواع حرکات و سکنات خشونت آمیز و تند دیده میشود. از نظر لغوی «تند» به معنای حرکت شتاب آمیز و سریع است. پس هر نوع حرکتی که شتاب آمیز و سریع است، با محاسبات عقلانی رابطه ندارد. کشتن، انتحار، اتهام بستن، دروغ گویی، انفجارها و اکثر جنگ های حاضر همه از مشخصه شتاب و تندی برخوردارند.

مکان و فضای سیال - اما مبهم - ناامنی و افراطیت آغاز شده و تا اکنون قصه ناتمام مانده است. به هر حال، می توان این داستان یا سناریو را باز هم همانند دو سال گذشته تحلیل و تفسیر کرد از قبیل اینکه چرا داستان بیشتر طول می کشد، آیا شخصیت های داستان تغییر کرده یا نه و چند پرسش دیگر. خوب، به هر صورت، این بار می توان کمی از نهادهای دولتی - مثلاً - و دانشگاه های کشور و نصاب تعلیمی عقیدتی شان صحبت نکرد که بر روند داستان ناامنی تاثیر گذار هستند. به هر حال، این بار دیگری نگاه کرد تا شاید چیزی روشن شود و قدری به حال و هوای خود مان تیزبین و نقاد شویم.

ناامنی با تندروری رابطه نزدیک دارد. کشوری یا حوزه ای که ناامن است، نویسی بر آن حاکم است. در یک

یا شخصیت ها (همچون غنی و کرزی، جان کری و ترامپ) دچال تحول شوند ولی باز هم همان تکنیک داستان نویسی بر آن حاکم است. در یک

ناامنی را نوشتم، باز هم می توان همان داستان دنباله دار را نوشت. این بار ممکن است که اندک فضای و مکان داستان (مثل کندز و هلمند و اروزگان)

پدیده ناامنی و افراطیت در کشور را جز نام «داستان» و یا قصه چیزی نمی توان بر آن نهاد. هنگامی که نگارنده حدود دو سال پیش «داستان ناتمام

ادامه ص ۲

حکومت در برابر تحرکات اخیر نظامیان پاکستان در امتداد خط فرضی دیورند اعتراض کرد



در اعلامیه مطبوعاتی که دیروز از سوی دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه به نشر رسیده و کاپی آن به دسترس آژانس خبری پژواک قرار گرفته، بر اقدام اخیر حکومت پاکستان اعتراض شده و اقدام آنکشور نامناسب، تحریک

ادامه ص ۲

ناامنی را نوشتم، باز هم می توان همان داستان دنباله دار را نوشت. این بار ممکن است که اندک فضای و مکان داستان (مثل کندز و هلمند و اروزگان)

غزنی؛ ۳۰۰ سرباز خیالی و تداوم ناامنی ها

گفت: «تشکیلات اردوی ملی در غزنی ناقص است و بر بنیاد معلومات موثق، ۱۳۰۰ سرباز در لوی سوم اردوی ملی وجود خارجی ندارند.»

آقای هوتک تصریح می کند که امتیازات و معاشات این تعداد سرباز را لوی سوم دریافت می کند، اما کمبود سربازان باعث تشدید ناامنی ها در این ولایت شده است. در همین حال برید جنرال نظام الدین خنجر، فرمانده لوی سوم اردوی ملی موجودیت سربازان خیالی در تشکیلات این لوی را تکذیب کرد و گفت: «مشکلات در اردوی ملی وجود دارد، اما حتی یک سرباز خیالی هم در تشکیلات ما وجود ندارد.»

به باور قوماندان لوی سوم، ادعاهای مبنی بر موجودیت سربازان خیالی در این لوی یک شایعه است و معاش و امتیازات سربازان با بررسی کامل پرداخت می شود. آقای خنجر تاکید

موجودیت سربازان خیالی در صفوف نیروهای امنیتی از موارد است که پیش از این باعث سر و صداهای بسیاری در رسانه ها و مقامات امنیتی شده است و اداره عالی بازرسی ویژه ایالات متحده آمریکا یا سیگار با فرستادن نامه ی به وزارت دفاع این کشور، خواستار توضیح این موضوع شده بود.

مدتی قبل روزنامه ی گاردین با نشر گزارشی ادعا کرده بود که قریب ۵۰ درصد از نیروهای امنیتی ولایت هلمند در جنوب افغانستان، وجود خارجی ندارند و امتیازات و معاش این افراد را مقام های فاسد دریافت می کنند.

اما حالا مقام ها در ولایت غزنی از موجودیت حدود ۱۳۰۰ سرباز خیالی در لوی سوم قول اردوی ۲۰۳ تندر اردوی ملی خبر می دهند. خلیل الله هوتک رییس شورای صلح غزنی در مصاحبه با خبرنگاری افق

ادامه ص ۲

وبسایت شورای امنیت مله افغانستان هک شد

هکراهی که خود را «ارتش سایبری هزارستان» می نامند، وبسایت شورای امنیت ملی افغانستان را هک کردند که به دنبال آن، این وبسایت از دسترس خارج شده است. این هکرها در پیامی روی وبسایت شورای امنیت ملی افغانستان نوشتند که «ما عدالت و برابری برای همه اقوام افغانستان را می خواهیم» و تا برقراری عدالت از پا نخواهیم نشست.»

وبسایت را در اختیار گرفته و تمام اطلاعات آن در دسترس این گروه است و افزوده که «امنیت تنها فریب یا وهم است.» توابع غورزنگ، سخنگوی دفتر شورای امنیت ملی در این مورد گفته است: «این یک عمل تروریستی سایبری است. سایت ما برای چند لحظه هک شده بود، گروه های فنی ما کار می کنند تا آن را دوباره فعال سازند. ما همچنان کار می کنیم تا دریابیم که این کار چه کسی بوده و چه

ادامه ص ۲

سرمای زمستان در جوجان ۲۰ قربان گرفت



۲

فلسفه ناامنی و ...



تردید اند؟

درست است که در دانشگاه‌ها با طبیعت و نظام شگفت‌انگیزش آشنا می‌شویم و از نگرش به قدرت‌های لایزال خداوند به وجد می‌آییم ولی فکر نمی‌کنیم که همین مکان‌ها یک سری اندیشه‌های به همان اسم و رسم، تروریست تولید می‌کنند. اگر در دانشگاه‌ها فزیک و حقوق و زبان و مدیریت می‌خوانیم، در کنارش به تئوری خداوند و عقاید و حدیث و فقه هم می‌پردازیم. امروزه تحت عنوان: ثقافت اسلامی، بیداری اسلامی، اعمال اسلامی و سخنرانی‌های اسلامی به دانشجویان نظریاتی القا می‌شود که در آینده‌های نه چندان دور بن‌بست‌های عقلی را به وجود خواهند آورد. اما متأسفانه در همین اوضاع و احوال با مشکلی مواجه هستیم: گروهی در قداست مساجد آن قدر پیش می‌روند که هر نوع عمل (مثلاً انتحار) در آن را تایید علنی یا ضمنی می‌کنند، ولی هستند اشخاصی که مساجد را خانه‌های سالمندان و یا حداکثر مکانی برای رفع حاجت محسوب می‌کنند. افراطی که سر به فلک می‌کشد و تفریطی که هر نوع جذب و شور را از آدمی می‌ستاند. اینجاست که فتوای تندروی علیه یکدیگر جوانه می‌زنند. گروهی که در تفریط قرار دارند، از دیدگاه گروه مقابل می‌بایستی به راه راست هدایت شوند. حال راه راست کدام است؟ همان راه

بی‌درنگ توفان تندروی و خشونت و انواع حرکات و سکنات خشونت‌آمیز و تند دیده می‌شود. از نظر لغوی «تند» به معنای حرکت شتاب‌آمیز و سریع است. پس هر نوع حرکتی که شتاب‌آمیز و سریع است، با محاسبات عقلانی رابطه ندارد. کشتن، انتحار، اتهام بستن، دروغ‌گویی، انفجارها و اکثر جنگ‌های حاضر همه از مشخصه شتاب و تندی برخوردارند. با این تمهید، تندروی (یا تند رفتن) به معنای نبود امنیت فکری و روحی است که به موقع به دانش رسیدگی نشده است! در کشورهایی که به داد منطق و عقل نمی‌رسند (آموزش نمی‌بینند) زود به دامن تندروی پناه می‌برند. افغانستان، پاکستان، کشورهای شمال افریقا و کمی هم کشورهای عربی از تندروی برخوردار هستند. در این کشورها اگر مثلاً انتحار نیستند، اما در عوض - مثلاً - در عربستان تندروی با زنان در منع رانندگی تبارز می‌کند. گرچه مثلاً در پاکستان دموکراسی وجود دارد ولی تندی در قتل و کشتار و سرکوب پلوجها و پشتونها توسط نیروهای استخباراتی یا اجیر کردن شان بی‌داد می‌کند. بنابراین، از نظری، میتوان بشارت‌های تندروی محسوب کرد بی آنکه ناخودآگاه مان تکانی بخورند! مثلاً سالها با این اندیشه خو گرفته بودیم که دانشگاه‌ها و مساجد آیت‌های مسلمانی و خوشبختی و تدین هستند ولی امروزه محل

قصاص و نابود کردن! ما اینگونه در مساجد و دانشگاه‌ها به دو قطب متضاد مبدل می‌شویم بی آنکه کشور یا نهادی در آن دخالت داشته باشد، جز خودمان!

چرا فکر می‌کنیم که مباحث مذهبی همیشه رنگ و جلای تازه دارند. به عبارت دیگر رویارویی تسنن و تشیع در اذهان عامه ناشی از چیست؟ چرا فکر می‌کنیم وقتی در مسجد شیعان، انفجاری رخ می‌دهد انگشت به طرف افراطی‌های اهل سنت بلند می‌شود. چرا وقتی اهل تشیع مصروف عزاداری هستند، علت مرگ مریمان و بیخوابی اهل سنت ترانه غمین تشیع قلمداد می‌شود؟ فکری اینکه آن «دیگری» بر من به خاطر عقاید روزی حمله خواهند کرد، چرا در اذهان خاص و عام مردم وجود دارد. اینها سوالات بسیار جدی هستند که تا هنوز جوابی بدان‌ها داده نشده اند. به هر حال، پیش از آنکه داستان ناتمام ناامنی و افراطیت را به کشورهای بیرونی حواله کنیم، فکر کردن در بنیادهای این سوالات همه را به عمق مساله متوجه خواهند کرد. عمق مساله در مغز تمامی افراد کشور است که بر دو مذهب پرنفوس اهتمام و اعتقاد دارند. خوف اینکه آن دیگری مرا روزی مزاحم خواهند خواند یا خواهند کشت، داستان ناامنی را ناتمام می‌سازد. همان گونه که گفته شد، تندروی، صرف به کشتار فزیک و انتحاری اطلاق نمی‌شود بلکه پیشمار مصادیق دارد که یکی از آنها می‌تواند «تند روی فکری» باشد که مادر تمام تندروی‌هاست.

با گفته‌های فوق به نظر برسد که از موضوع خارج شدیم و نقش حکومت و پاکستان و امریکا را نادیده گرفتیم. ظاهراً که این گونه است ولی مبحث ناامنی و تندروی از آن جایگاه ریشه در نگرش‌های فکری آدمی دارد، نمی‌تواند در درجه دوم اهمیت قرار گیرد. به سخن دیگر، نگرش‌های فکری مان خالق شخصیت و خصوصیات ما در جهان خارج است. آن جایی که انتحار و کشتار جوانه می‌زند، منطق و انسانیت و نه گفتن گلولی که این منطق نه گفتن را صدا می‌کشد، باید بریده شود. حکومتی که با توافق امریکا به قدرت رسیده است، می‌تواند در این فضای محکومیت و انتحار خالق هر نوع توطیه و نیرنگ و تبلیغات رسانه‌ای به نفع خود باشد. راحت می‌تواند با امکاناتش هر نوع ناکامی و دادخواهی را به سفسطه کشانده و از آن ملغمه‌ای از دروغ و شایعات وغیره بسازد.

سازمان ملل متحد بر پایان دادن خشونت علیه زنان در افغانستان تاکید کرد

قانونی سوق داده شوند تا از زنان و دختران حفاظت شود و آنان توانمند گردند. همزمان با این، دفتر سازمان ملل متحد برای زنان در افغانستان می‌گوید که موثرترین راه برای پایان دادن به خشونت‌ها در برابر زنان جلوگیری از خشونت‌ها از طریق قانون و معیارهای جدید اجتماعی در مراحل نخستین وقوع این خشونت‌ها می‌باشد.

دیروز ۲۵ نوامبر، روز جهانی محو خشونت علیه زنان بود؛ اما افغانستان این روز را در حالی تجلیل می‌کند که همه روزه ده‌ها زن و دختر افغان، قربانی خشونت‌های خانوادگی می‌گردند و کمتر به عدالت دسترسی دارند. هر چند افغانستان در ۱۵ سال پسین، دستاوردهای

سازمان ملل متحد، بر تلاش‌های هماهنگ به هدف پایان دادن به خشونت‌ها علیه زنان در افغانستان تاکید کرد. در خبرنگارانه‌ای که دیروز از سوی یوناما در کابل پخش شد به نقل از پرنیل کاردیل، معاون نماینده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان، آمده است که گفته‌این تلاش‌ها برای پایان دادن خشونت علیه زنان در کشور ضروری می‌باشند.

به گفته او، زنان و دختران افغان به گونه کامل آزادی را تجربه کنند و بدون تهدید و آسیب‌های جسمی در ساختن کشور خود سهم داشته باشند. این مقام سازمان ملل علاوه می‌کند که اعتراضات عمومی بر ضد خشونت در برابر زنان افغان باید به سوی یک تغییر مهم اجتماعی

حکومت در برابر تحریکات اخیر نظامیان ...

روابط نزدیک قربانی و برادرانه داشته اند، به جای اینگونه تحریکات، لازم است جانب پاکستان توجه و مساعی خویش را به مبارزه قاطع علیه تروریسم و افراطیت متمرکز سازد، تا مانع اصلی صلح و ثبات در هر دو کشور و منطقه از میان برداشته شود. حکومت افغانستان با تصمیم اخیر مقامات پاکستانی مبنی بر اعمال فشار بالای ساکنان مناطق قبایلی در آنسوی خط فرضی دیورند جهت اخذ ویژه برای سفر به افغانستان مخالفت کرده است.

کننده و برخلاف تعهدات قبلی طرفین خوانده شده است. در اعلامیه گفته شده: «جمهوری اسلامی افغانستان به جانب پاکستان خاطر نشان می‌سازد که اینگونه اقدامات، در شرایطی که روابط دوجانبه در مرحله حساسی قرار دارد، میتواند سبب تشدید تنش‌ها و خدشه دار شدن بیشتر روابط دوجانبه گردد.» در اعلامیه تذکره رفته است که مردم هر دو سوی خط فرضی دیورند، از گذشته‌های دور،

سرماي زمستان در جوزجان ۲۰ قربانی گرفت

صحنی دسترسی ندارند و جاده مواصلاتی آن با شبرغان مرکز ولایت توسط طالبان مسدود شده است. مقام‌ها گفته اند که منتظر اند هوا کمی صاف شود تا کمک‌های هوایی برسانند.

لطف الله عزیزی، والی جوزجان گفته است که در میان قربانیان سرما دست کم پنج کودک نیز شامل اند. او ابراز نگرانی کرد که رقم تلفات افزایش یابد.

عزیزی از باشندگان محل خواست که به بیجاشدگان پناه بدهند. حدود ۵۰۰ نفر به دلیل جنگ‌ها و افزایش حضور گروه طالبان از ولایت همجوار سرپل آواره شده و به ولسوالی درزاب ولایت جوزجان پناه جسته اند.

مقام‌های محلی در ولایت جوزجان در شمال افغانستان گفته اند که ۲۰ تن در اثر سردی هوا و نبود امکانات جان باخته اند. در ولایات دیگر افغانستان شماری در نتیجه حملات تروریستی کشته شده اند.

رحمت الله ترکستانی، قوماندان امنیه ولایت جوزجان به خبرگزاری اسوشیتد پرس گفت که این افراد در ولسوالی درزاب جان داده اند. این قربانیان به شمول اطفال همه بیجاشدگان داخلی بوده اند. در این منطقه در روزهای اخیر حدود ۵۰ سانتی متر برف باریده است.

باشندگان این محل در این ولایت دورافتاده که با ترکمنستان همسرحداست، به برق و تاسیسات

وبسایت شورای امنیت مله افغانستان ...



هم به این مقام‌های دولتی نسبت داده‌اند.

وبسایت شورای امنیت ملی افغانستان برای مدتی در اختیار این هرکها بود، ولی بعداً از کنترل آنها خارج شد و در حال حاضر این پیام روی صفحه آن ظاهر می‌شود که «سرور» این وبسایت به صورت موقت تحت تعمیر قرار گرفته است.

به نظر می‌رسد سروری که وبسایت شورای امنیت ملی افغانستان روی آن قرار دارد، خاموش شده تا این وبسایت از دسترس خارج شود.

اتهام «حمایت» شورای امنیت ملی افغانستان از گروه داعش در این کشور، موضوع تازه‌ای نیست. پیش از این ظاهر قدیر، نایب‌رئیس مجلس نمایندگان به صورت مکرر آن را مطرح کرده بود. همچنین کریم متین، والی پیشین پکتیکا، در جنوب شرقی کشور گفته بود که شورای امنیت به خانواده‌های اعضای داعش کمک می‌کند که طرح این اتهام باعث برکناری او شد.

این برای اولین بار نیست که وبسایت شورای امنیت ملی افغانستان هک می‌شود. ماه حوت ۱۳۹۰ هم گروه القاعده آن را هک کرده بود.

افرادی در پشت آن بودند.» هرکها همچنین عکس‌های جنیف اتمر، مشاور امنیت ملی افغانستان و معصوم استانکزی رئیس اداره امنیت ملی، گل‌نبی احمدزی فرمانده گارنیزونیون کابل و عبدالرحمان رحیمی، فرمانده پولیس کابل را با پس‌زمینه پرچم گروه دولت اسلامی (داعش) چاپ کردند.

این هرکها از این افراد به عنوان «قاتلان» قربانیان چهار حمله مرگبار به هزاره‌ها در سال جاری، که گروه داعش مسئولیت آن‌ها را به عهده گرفته نام برده و خواستار «محاکمه و مجازات» آنها شده‌اند. حمله روز دوشنبه اول قوس در مسجد باقرالعلوم کابل باعث مرگ دست‌کم ۴۶ نفر شد. پیش از آن روز دوم اسد دست‌کم سه انفجار انتحاری باعث مرگ بیش از ۸۰ معترض عضو «جنبش روشنائی» در کابل شد.

در حمله روز ۲۰ میزان مهاجمان انتحاری به عزاداران عاشورا در زیارتگاه سخی دست‌کم ۱۴ نفر کشته شدند و به همین تعداد دیگر در انفجاری در مراسم عاشورا در بلخ کشته شدند. هرکها پدید آوردن گروه داعش در افغانستان را

دی میستورا: شرق حلب به زودی کاملاً تبدیل به ویرانه ...

انسان‌ها زیر آوارها قرار دارند. هنوز منابع مستقل دیگر این گزارش را تایید نکرده است.

به ویژه منطقه باب‌التیرب بیشتر زبان دیده است، جایی که یک هلیکوپتر اردوی سوریه یک بمب بشکه‌ای را پرتاب کرده است. نیروهای نجات بعد از بیشتر از یک ساعت جستجو، یک پسر را از زیر آوار بیرون کردند که شدیداً زخمی شده بود.

سوریه را به یک آتش بس در شرق حلب وادار کند.

براساس گزارش فعالان، بر اثر حملات جدید هوایی بر بخش حلب که زیر کنترل شورشیان است، دست کم ۳۲ فرد ملکی کشته شده اند که در میان آنها پنج کودک نیز بوده اند.

دیده بان حقوق بشر سوریه، سازمان نزدیک به گروه‌های اپوزیسیون سوریه که مقر آن در بریتانیا است، گزارش داده است که شمار زیاد

غزنی؛ ۱۳۰۰ سرباز خیال و تداوم ...

در غزنی «ناجیز» است و حکومت مرکزی باید تشکیلات نیروهای امنیتی در غزنی را افزایش بدهد.

با این حال نظام‌الدین خنجر، فرمانده لوی‌سه اردوی ملی نیز می‌گوید که جغرافیای غزنی بسیار وسیع است و باید تشکیلات نیروهای امنیتی در این ولایت افزایش یابد تا خلاهای موجود امنیتی از بین برود.

موجودیت فساد اداری و سربازان خیالی در نهادهای امنیتی کشور بارها سرخط خبرهای رسانه‌ها شده است و وزارت دفاع ملی از متهمین اصلی آن است، اما مقام‌های مسوول این نهاد امنیتی همواره وجود سربازان خیالی را تکذیب کرده اند و موجودیت مشکلات دیگر در این نهاد را پذیرفته اند.

کرد: «معاش سربازان از طریق بانک‌ها پرداخت می‌شود و بانک‌ها تدابیر لازم را برای شناخت مشتریان اش دارد و حتی برادر سرباز هم بدون طی مراحل قانونی نمی‌تواند معاش برادر سرباز را دریافت کند.»

در همین حال خالقداد اکبری رییس شورای ولایتی غزنی گفت: «مشکلات در اردوی ملی وجود دارد و به تعداد ۱۲۸۰ الی ۱۳۰۰ نفر در تشکیلات لوی سوم اردوی ملی عملاً وجود خارجی ندارد.»

رییس شورای ولایتی غزنی تاکید می‌کند که مسوولین اردوی ملی در این ولایت هنوز دلیل این امر را روشن نکرده است و باید هر چه زودتر موضوع مشخص شود. به باور آقای اکبری تشکیلات سه‌گانه امنیتی



جامائیکا

جامائیکا کشوری است جزیره‌ای در دریای کارائیب و پایتخت آن کینگستون است. این کشور ۱۰۰۹۹۰ کیلومتر مربع وسعت داشته و جمعیت آن در سال ۲۰۱۲ حدود ۲ میلیون و ۸۸۹ هزار نفر بوده است. جامائیکا سومین کشور پرجمعیت انگلیسی‌زبان قاره آمریکا است و در سال ۱۹۶۲ استقلال خود را از بریتانیا دریافت کرد.

جامائیکا در قلمرو همسود قرار دارد و ملکه الیزابت دوم را رئیس کشور خود می‌شناسد. نماینده فعلی ملکه در جامائیکا پاتریک آلن است. حکومت این کشور نظام پارلمانی با دو مجلس است و نخست‌وزیر کنونی آن پورتیا سیمپسون-میلر نام دارد.

این جزیره در زبان آراواکی سرخ‌پوستان تاینو یعنی ساکنان بومی جزیره، خایماکا نام داشت که نام جامائیکا دگرگون شده همان نام است. حرف «خ» را در اسپانیایی با حرف «ل» نشان می‌دهند و همین حرف در انگلیسی «ج» تلفظ می‌شود. واژه خایماکا یا به معنی «سرزمین بهار» و یا «سرزمین چوب و آب» است. جامائیکا در دوره‌ای از تملکات امپراتوری اسپانیا بود و سانتیاگو نام گرفته بود. پس از آن به دست بریتانیایی‌ها افتاد و «مستعمره سلطنتی هند غربی بریتانیایی جامائیکا» نامیده شد. این کشور عضو اتحادیه کشورهای همسود (مشترک المنافع بریتانیا) است. جمعیت امروزی آن بیشتر از نسل بردگان سیاهپوست آفریقایی هستند. جامائیکا پس از ایالات متحده آمریکا و کانادا سومین کشور پرجمعیت انگلیسی‌زبان در قاره آمریکا است.

در سال ۱۹۶۲ زلزله مهیبی جامائیکا را لرزاند، پس از آن ابتلا به بیماری‌های مسری بسیاری از ساکنان بومی جزیره را کشت. پس از آن بردگان آفریقایی تبار برای کار در مزارع نیشکر به جامائیکا آورده شدند. در طول قرن ۱۷ و ۱۸ میلادی مارون‌ها که بردگان آزاد شده مسلحی بودند که در سطح جزیره پرتو می‌زدند و برای ساکنین تولید زحمت می‌نمودند به مشکلی برای بریتانیا تبدیل شده بودند. تصویب قانون لغو تجارت برده در سال ۱۸۰۷ و قانون آزادی بردگان در سال ۱۸۳۳ میلادی باعث افت قیمت شکر در جامائیکا شد که در سال ۱۸۶۵ شورش‌هایی نیز رخ داد. پس از اینکه جامائیکا به صورت مستعمره پادشاهی یا بریتانیا درآمد اوضاع اقتصادی نسبتاً بهتر شد. تولید موز در جامائیکا باعث کاهش وابستگی به نیشکر شد. در ۵ می ۱۹۵۳ جامائیکا به خودگردانی داخلی دست یافت و در سال ۱۹۵۸ به عضویت فدراسیون هند غربی درآمد. در سال ۱۹۶۱ رهبر حزب کارگر ناسیونالیست جامائیکا، آلساندرو بوستامنته تقاضای جدایی از فدراسیون هند غربی و رسیدن به استقلال کامل را کرد. پس از آن در جامائیکا رفراندومی برگزار شد و همه ساکنان جزیره به استقلال رای دادند، در ۶ آگست ۱۹۶۲، جامائیکا از بریتانیا اعلام استقلال کرد. اولین نخست‌وزیر جامائیکا، مایکل مانلی از حزب سوسیالیست خلق نام داشت که در سال ۱۹۷۲ قدرت را در دست گرفت. در سال ۱۹۸۹ مانلی مجدداً به سمت نخست‌وزیری انتخاب شد، ولی در سال ۱۹۹۲ از سمتش استعفا داد و پی.جی. پترسون جایگزین او شد. در ماه مه ۱۹۹۷ دولت جامائیکا با طرح موافقت کرد، به موجب این طرح کشتی‌ها و ادوات دریایی آمریکایی اجازه دارند به منظور مقابله با قاچاقچیان مواد مخدر و کشتی‌های آنها آزادانه در آبهای جامائیکا تردد کنند. در اکتبر ۲۰۰۲ پترسون به مدت ۴ سال دیگر در سمت خود ابقا شد. در سپتامبر ۲۰۰۴ طوفان ایوان، بدترین طوفان در تاریخ جامائیکا موجب خسارات سنگین به خصوص به صنعت توریسم جامائیکا شد. در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۷ نیز بروس گودلینگ از حزب کارگر جامائیکا نخست‌وزیر این کشور شد، همچنین در ۱۵ فیبروری ۲۰۰۶ کنت هال به عنوان فرماندار جامائیکا انتخاب شد.

درمان‌های خانگی فوق‌العاده موثر برای درمان جوش‌های مزمن صورت



کچالو شیرین تنها برای استفاده در تهیه مواد غذایی به ویژه کچالو سرخ شده مضر برای بدن نیست و می‌توانید از آن برای درمان جوش‌های صورت نیز استفاده کنید برای این کار ابتدا صورت را شسته و خشک کنید سپس یک کچالو تازه را پوست کنده و رنده کنید و آب آن را برای مدت ۱۵ دقیقه به صورت محلول روی صورت خود قرار دهید استمرار انجام این کار باعث شادابی و طراوت پوست در بازه زمانی کوتاه و درمان آکنه‌ها می‌شود زیرا در کچالو انواع مواد معدنی برای تغذیه سلول‌های پوستی وجود دارد.

آدنویس دارچین ترکیب با مقداری عسل طبیعی نیز می‌تواند جوش‌های صورت را درمان کرده از ایجاد آکنه‌های جدید پوستی جلوگیری کند، استفاده از این ترکیب بر روی پوست و گذاشتن آن برای حدود ۱۵ دقیقه و شستشو با آب ولرم همچنین می‌تواند سبب درمان جوشگاه‌ها و صاف شدن پوست صورت شود. شیر و عسل خداحافظی با انواع آکنه‌های مزمن از ترکیب شیر و عسل نیز می‌توان برای رفع مشکل آکنه‌های صورت استفاده کرد، برای این منظور شیر را در هوای اتاق گذاشته تا به دمای محیط برسد و آنگاه عسل را با

ادویه دارچین ترکیب با مقداری عسل طبیعی نیز می‌تواند جوش‌های صورت را درمان کرده از ایجاد آکنه‌های جدید پوستی جلوگیری کند، استفاده از این ترکیب بر روی پوست و گذاشتن آن برای حدود ۱۵ دقیقه و شستشو با آب ولرم همچنین می‌تواند سبب درمان جوشگاه‌ها و صاف شدن پوست صورت شود.

شیر و عسل خداحافظی با انواع آکنه‌های مزمن از ترکیب شیر و عسل نیز می‌توان برای رفع مشکل آکنه‌های صورت استفاده کرد، برای این منظور شیر را در هوای اتاق گذاشته تا به دمای محیط برسد و آنگاه عسل را با

اگر پوست صورت می‌توانست حرف بزند به شما می‌گفت در اثر چه مشکلی دچار آکنه می‌شود به پوست صورت خود نگاه کنید و بهترین درمان برای کمک به رفع آکنه‌های صورت را انتخاب کنید.

اگر شما هم جز آن دسته از افراد هستید که پوست صورتتان در اثر خوردن شیرینی یا شکلات، تغییرات هورمونی و یا حساسیت به باکتری‌های محیطی دچار جوش و آکنه پوستی می‌شود در عوض خرید انواع داروها و پمادهای گران قیمت می‌توانید با استفاده از مواد طبیعی در خانه پوست صورت خود را درمان کرده و انواع مشکلات پوستی از جمله افتادگی و چین و چروک صورت را برطرف کنید.

آلونه ورا معجزه طبیعت اولین پماد خانگی فوق‌العاده قوی برای درمان جوش‌های صورت گیاه آلونه ورا است که حتی خود گل‌دان آن را می‌توانید در خانه نگهداری کنید و هنگام بروز آکنه برگ و زل داخل آن را بر روی جوش‌ها قرار دهید تا التهاب صورت از بین برود، علاوه بر درمان جوش گیاه آلونه ورا در صورت استفاده به همراه آب لیمو ترش تازه می‌تواند صورت را ضد عفونی کرده از بروز مجدد آکنه جلوگیری کند.

سرکه سیب خوشمزه و درمانگر یکی دیگر از داروهای درمانی برای رفع مشکل جوش‌های صورت استفاده از سرکه سیب ترکیب با آب است که می‌تواند محل آکنه صورت را ضد عفونی و آن را سریع درمان کند. برای استفاده از این محلول ابتدا صورت را با آب شسته و خشک کرده سپس یک پیمانه سرکه را با سه پیمانه آب ترکیب کرده صورت را چند بار در روز توسط آن شستشو دهید، استفاده از این محلول اثر درمانی فوری دارد و می‌تواند درخشندگی و سلامت را به پوست برگرداند.

دارچین و عسل داروی مقوی پوست

بی‌توجهی دولت و نهادهای مدافع حقوق بشر در برابر...

اشتغال در جامعه سرگردان باشند و همه ساله به کثرت آن افزوده شود، بعید نیست که میل تعلیم و تحصیل در خانواده‌ها از بین می‌رود.

این یک معضل دردناک در جامعه ماست، در حالی که هیچ بهبودی در آینده این معضل به نظر نمی‌رسد، نه دولت در این مورد حرف و عملی دارد و نه هیچ نهادی دیگری، بعید نیست که این معضل ادامه یابد. یکی از عوامل نگران‌کننده که می‌تواند با چنین وضعیتی آینده افغانستان را به چالش مواجه کند و رفاه و آسایش مردم را از بین ببرد، بلند رفتن آمار بی‌سوادی است. براساس گزارش‌های نشر شده هم‌اکنون حدود ۵۰ درصد از کودکان افغانستانی به مدرسه نمی‌روند و به جای آن به کار مصروف اند، اگر دولت افغانستان نتواند با برنامه‌های دقیق جلو این بگیرد، در آینده نه چندان دور حدود ۵۰ درصد شهروندان افغانستان را بی‌سوادان تشکیل خواهند داد. از سوی دیگر نقض و نادیده گرفتن حقوق اطفال، به هر اندازه که سنگین باشد به همان اندازه پیامدهای بسیار سنگین در پی خواهد داشت، زیرا اطفال و کودکان امروز رهبران و بزرگان فردای جامعه هستند.

از سوی دیگر نقض حقوق اطفال در افغانستان کارکردن آنان به صورت غیرقانونی، پیامدهای بزرگی را برای دولت و خانواده‌ها در قبال دارد، اما دولت در طول ۱۴ سال گذشته، ناکامی بزرگی را در قسمت تامین حقوق اطفال تجربه کرده و نتوانسته است گزارش‌های ادواری را به جامعه بین‌الملل تقدیم کند. بررسی جایگاه اطفال از نظر دین اسلام و قوانین نافذه در کشور، به‌خاطر اهمیت دوران کودکی، آسیب‌پذیری کودکان، تفاوت دنیای کودکان با بزرگسالان، بسیار مهم و ضروری می‌باشد و باید در دستور کار دولت قرار گیرد در غیر آن هیچ امیدی برای آینده بهتر افغانستان به نظر نمی‌رسد.



توان پرداخت این فیس را دارند و بقیه آنها به دلیل تهیه نتوانستن این مقدار از رفتن به کودکان خود داری می‌کنند.

عدم فرهنگ علم‌محوری فضای کنونی جامعه افغانستان یک فضای کارمحوری است نه فضای علم‌محوری، فرهنگ علم‌آموزی در پائین‌ترین حد قرار دارد و اکثر خانواده‌ها به دنبال کار و پول پیدا کردن هستند و تلاش دارند تا عطف شان به جای فراگیری علم و دانش، مشغول کار باشند و فن کار را بیاموزند.

در حال حاضر فرهنگ آموزش و فراگیری علم و دانش روز به روز در افغانستان ضعیف شده و میلی به مکتب و کودکان رفتن در بین خانواده‌ها در پائین‌ترین سطح رسیده است.

شاید یکی از علت‌های آن بالا رفتن گراف بی‌کاری در بین فارغان دانشگاه‌ها باشد، وقتی که تعدادی کثیری از تحصیل کرده‌ها بدون

سوال این است که چه عاملی باعث تطبیق نشدن این مواد قانون شده در کشور ما گردیده است؟ چرا نهادهای حامی حقوق بشری در مورد کودکان افغانستان حمایت آن‌چنانی نکرده‌اند و در اغلب موارد در این خصوص چشم‌پوشی کرده‌اند؟

به نظر می‌رسد چندین عامل در کنار هم قرار گرفته و باعث آسیب‌پذیری کودکان در جامعه کنونی افغانستان شده است.

فقر خانوادگی هم‌اکنون فیس ماهوار یک کودک در کودکانستان‌های دولتی ۵۰۰ افغانی می‌باشد، این مقدار برای اکثر خانواده‌های که با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند، گزاف است.

شاید تعدادی بزرگی از خانواده‌ها به دلیل تهیه نتوانستن این مقدار، از فرستادن کودکان‌شان در کودکانستان‌ها خودداری کنند، طبق گزارش‌های نشر شده از سوی نهادهای بین‌المللی، از ده هزار طفل اکنون فقط دوهزار آن

کار و امور اجتماعی افغانستان در حال حاضر از مجموع ۹ میلیون کودک در افغانستان حدود ۲ میلیون به کارهای شاقه و ۳ میلیون دیگر آنها به کارهای سبک مشغول هستند؛ عده‌ای از آنها آلهی دست قاچاق‌بران و دزدان شده‌اند و تعدادی هم در زیر پل‌های شهر کابل با معضل اعتیاد دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

براساس آمارهای ارایه شده از سوی نهادهای رسمی و غیر رسمی، ۵۰ درصد از کودکان افغانستانی به جای تعلیم و رفتن به مکتب، مصروف کار هستند و بی‌سواد بار می‌آیند.

با وجودی که در ماده ۴۳ قانون اساسی افغانستان آمده است که تعلیم حق هر فرد است و کودکان نیز از این حق برخوردار می‌باشند و در ماده ۲۹ قانون اساسی افغانستان نیز آمده است که تعذیب انسان ممنوع می‌باشد و هیچ کس حق ندارد، انسان دیگر را شکنجه و عذاب کند، اما این ماده قانون اساسی در مورد کودکان نقض شده است.

بی توجهی دولت و نهادهای مدافع حقوق بشر در برابر کودکان افغانستان

سید رزاق مهرا شریفی

کودکان یکی از آسیب پذیرترین قشر جامعه افغانستانی می باشند که تاکنون کمترین توجهی نه از سوی دولت و نه از سوی نهادهای مدافع حقوق بشری به آنها شده است. هم اکنون تعدادی زیادی از کودکان افغانستانی را، کودکانی تشکیل می دهند که دوران شیرین کودکی شان را با تلخی روزگار و اجرای شاقه ترین کارها در خیابان ها می گذرانند.

این کودکان به جای فراگیری علم و رفتن به مکتب، در فکر تهیه مخارج زندگی در گوشه و کنار شهر سرگردان هستند و روزها را به دنبال پیدا کردن پول یک نان، در خیابان ها سپری می کنند.

به گفته ی مسئولین وزارت



ادامه ص ۱۳

پولیس مکزیک چندین گور جمعی را کشف کرد

پولیس مکزیک از کشف اجساد افرادی خبر داده که احتمالاً توسط گروه های تبهکار سازمان و باندهای قاچاق مواد مخدر کشته شده اند. به گفته منابع پولیس، ۳۲ جسد و ۹ سر بدون جسد از تعدادی گور جمعی در ایالت گوئررو در جنوب مکزیک کشف شده که محل فعالیت باندهای قاچاق مواد مخدر است. این اجساد و سرهای جدا شده طی دو روز گذشته از هفده گور جمعی در دامنه تپه ای در یک روستای واقع در شهرستان زیتللا و از منطقه ای نزدیک به این محل یافت شده اند.

سخنگوی فرماندار محلی گفته است که اجساد به دست آمده متعلق به ۳۱ مرد و ۱ زن است. جستجو در منطقه برای یافتن گورهای مخفی احتمالی ادامه دارد اما مقامات گفته اند هنوز گور دیگری کشف نشده است.

گروه های قاچاق مواد مخدر همیشه اجساد قربانیان خود را در گورهای مخفی دفن می کنند و این گورها گاه کشف می شود. ولایت گوئررو همچنین شاهد آدم ربایی توسط جنایتکاران سازمان یافته بوده است و هفته گذشته، دوازده نفر در یکی از شهرستان های این استان روده شدند.

حفرای گورهای جمعی جدید زمانی آغاز شد که فردی ناشناس در تماس با پولیس از وجود «اردوگاهی» خبر داد که به گفته او، چند گروگان در آن زندانی بودند. ماموران پولیس پس از ورود به محل، واقع در دامنه یک تپه، چند جسد، دو موتر، یک موتورسیکلت و تعدادی جلیقه ضد گلوله را در محل پیدا کردند اما از عاملان این قتل ها اثری نبود.

پس از جستجو در این محل، ماموران پولیس ۴ سر از تن جدا شده را یافتند که احتمالاً متعلق به ۹ جسد بدون سر بود که چند روز پیش در کنار جاده ای در شهر تیکستالا رها شده بود.

مقامات پولیس گفته اند که در ماه های اخیر، دو گروه قاچاقچی موسوم به «آردیلوس ها» و «لوس روخوس» برای تسلط بر منطقه زیتللا مبارزه می کنند که با قتل و آدم ربایی متقابل همراه بوده است.

ایالت گوئررو همچنین محل ناپدید شدن ۴۳ دانشجو در شهر ایگوالا در سپتامبر ۲۰۱۴ است که هنوز اثری از آنان به دست نیامده است. به گفته مقامات مکزیک، طی ده سال گذشته، بیست و هشت هزار نفر در این ایالت ناپدید شده و چندین هزار نفر دیگر نیز در ارتباط با فعالیت قاچاقچیان به قتل رسیده اند.

به دلیل ناتوانی دولت در یافتن ناپدید شدگان، خویشاوندان آنان با تشکیل گروه های «قبریاب» به جستجوی مناطق مختلف می پردازند و محل های مشکوک را که ممکن است گورهای مخفی باشد حفر می کنند.

اردوغان اتحادیه اروپا را تهدید کرد که مرزهایش را به روی پناهجویان باز می کند



۲۵ نومبر خود در استانبول گفت: «گوش کنید اگر شما (اتحادیه اروپا) بیشتر جلو بروید، مرزها باز خواهند شد. این را بخاطر بسپارید.»

بر اساس توافقی که بین ترکیه و اتحادیه اروپا در ماه مارچ سال جاری به امضا رسید، ترکیه متعهد شد که در قبال کمک سه میلیارد یورویی اتحادیه اروپا و تسریع در مذاکرات عضویت این کشور در اتحادیه اروپا مانع از ورود پناهجویان به اروپا شود.

این توافق در عمل با موفقیت زیادی همراه بود و در کاهش سیل پناهجویانی که قصد ورود به اروپا و بالکان را داشتند، موثر بود.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه تهدید کرده که مرزهایش را به روی پناهجویان غیرقانونی باز خواهد کرد.

آقای اردوغان این سخنان را در پی رای مثبت روز پنج شنبه ۲۴ نومبر پارلمان اروپا به پیشنهاد تعلیق در گفتگوهای عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا بیان کرد.

بازداشت های گسترده فعالان سیاسی و برکناری شمار زیادی از کار در پی کودتای نافرجام در ترکیه با انتقاد گسترده کشورهای اروپایی روبرو شده و بسیاری این قبیل اقدامات دولت ترکیه را «نقض حقوق بشر» و «مغایر با ارزش های اروپا» دانسته اند.

رئیس جمهور ترکیه در سخنان دیروز جمعه

دی میستورا: شرق حلب به زودی کاملاً تبدیل به ویرانه خواهد شد

شورشیان است و توسط سربازان حکومت محاصره شده است، براساس تخمین ها، ۲۲۵ هزار نفر گیرمانده اند. دی میستورا توضیح داد که با وجود آن که اردوی سوریه می تواند موفق به تصرف دوباره مناطق زیر کنترل شورشیان شود، اما این امر در صورتی امکان پذیر است که این مناطق با خاک یکسان شوند. او افزود اگر که یک راه حل سیاسی پیش نیاید، در این صورت پیامد آن ادامه یک جنگ چریکی در مناطق روستایی و بمب گذاری ها در شهرها خواهد بود. افزون بر آن مهاجرت ها به جانب ترکیه افزایش خواهد یافت. فرستاده ویژه سازمان ملل متحد تصریح کرد که «هیچ کسی و نیز جانب روسیه به این امر علاقمند نیست.»

دی میستورا در روزهای گذشته بی نتیجه تلاش کرد تا حکومت

فرستاده ویژه سازمان ملل متحد برای سوریه، تاکید می کند که بمباران راه حل نیست و نمی توان در میدان جنگ به صلح دست یافت. او می گوید که در این جنگ هیچ کسی، حتی روسیه، قدرت حامی فشار الاسد نمی تواند برنده شود.

استفن دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد از نابودی کامل شرق شهر حلب در جنگ داخلی سوریه هشدار داد و گفت اگر بمباران ها این چنین ادامه یابند، در این صورت شرق این شهر بزرگ که توسط شورشیان کنترل می شود، تا پایان ماه دسامبر «در عید کریسمس دیگر وجود نخواهد داشت.»

دی میستورا به روزنامه آلمانی «زود دوپچه ساینونگ» گفت که او احساس می کند که رهبری سوریه در تلاش است تا تصرف شهر را تسریع کند. در شرق حلب که زیر کنترل

ادامه ص ۲

حمله مرگبار پیکارجویان به ارتش مصر



ارتش مصر می گوید که در حمله انتحاری پیکارجویان به یک ایست بازرسی در منطقه سینای شمالی هشت سرباز کشته شده اند. مقامات می گویند که مهاجمان از یک موتر حاوی مواد منفجره استفاده کردند؛ سه نفر آنان کشته شدند و بقیه فرار کردند. ارتش مصر سال هاست که در این منطقه دور افتاده با گروه های اسلامگرا درگیر بوده است.

هنوز هیچ گروهی مسوولیت حمله عصر پنجشنبه ۲۴ نومبر را بر عهده نگرفته است. در این واقعه ۱۲ سرباز نیز زخمی شدند. پیش تر خیرگزاری رویترز به نقل از منابع امنیتی گزارش داده بود که مهاجمان ابتدا با آر پی جی به یک ایست بازرسی در حومه شهر عریش حمله و سپس اقدام به تیراندازی کردند.

پولیس اسرائیل ۲ نفر را به ظن ارتباط با آتش سوزی گسترده در این کشور بازداشت کرد

پولیس اسرائیل از دستگیری ۱۲ نفر به ظن دخالت در آتش سوزی گسترده در این کشور خبر داده است. دولت اسرائیل گفته است احتمالاً فعالان فلسطینی عامل این آتش سوزی بوده اند.

به گفته ماموران آتش نشانی آتش سوزی گسترده در اطراف شهر حيفا، سومین شهر بزرگ این کشور مهار شده، اما این آتش سوزی همچنان در چندین بخش دیگر اسرائیل ادامه دارد.

در پی این آتش سوزی ۸۰ هزار نفر از ساکنان این منطقه مجبور به تخلیه خانه هایشان شدند. براساس گزارش ها خانه های حومه بیت المقدس در خطر آتش سوزی قرار دارند. آتش سوزی حيفا از چهار روز پیش در ناحیه

پل پاز، واقع در شمال شرقی حيفا، و در پی یک خشک سالی دو ماهه آغاز شد.

ماموران آتش نشانی اسرائیل با پشتیبانی هواپیماهای ویژه خارجی برای چهارمین روز در صدد اطفای این حریق هستند.

نیروهای آتش نشان فلسطینی هم از کرانه باختری برای خاموش کردن این آتش سوزی به کمک رفته اند.

تاکنون چندین نفر به ظن دخالت در آغاز این آتش سوزی دستگیر شده اند. بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل روز گذشته ۲۴ نومبر هشدار داد که اگر حریق عمدی بوده باشد به عنوان یک اقدام «تروریستی» به شدت با عاملان آن برخورد خواهد شد.